МБОУ Новобессергеновская СОШ

Протокол № 3
заседания школьного методического совета

Дата проведения 17.12.2021г.
Присутствовали:
Долбня Н.В.
Иващенко Е.В.
Минка И.В.
Пономарёва Т.В.
Семёнова И.А.
Сердюченко С.Н
Воронкова А.С.
 Савенко Л.Е.
Заместитель директора по ВР Гончарова Г.А.
Заместитель директора по УВР Наполова М.В.
Вопросы для обсуждения:

1. Итоги Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 (школьный,
муниципальный этап)

2. Обсуждение модели оценки компетенций работников образовательных
организаций.

Слушали:
1.Заместителя директора по УВР Наполову М.В., которая выступила по 1 вопросу и
сообщила, что на основании приказа Управления образования Администрации
Неклиновского района № 512 от 17.09.2021г. «О порядке организации и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Неклиновского
района в 2021-2022 учебном году», приказа Управления образования Администрации
Неклиновского района №  513 от 17.09.2021г. «Об утверждении организационно-
технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году в Неклиновском районе», в целях организованного
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году был проведён школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников  в период с 27.09.2021-28.10.2021 г. в
соответствии с графиком  проведения школьного этапа Олимпиады.
Успешно организовали участие обучающихся в олимпиаде по следующим
общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ,
математика, физика, химия с использованием информационно-коммуникативных
технологий на платформе «Сириус.Курсы» в установленные сроки учителя информатики
Долбня Н.В.  и Игнатенко Л.И. По итогам муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников  были озвучены учителя – наставники , подготовившие призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Ефремова Наталья
Николаевна, Наполова Маргарита Владимировна, Пономарёва Татьяна Викторовна,
Жукова Елена Александровна, Шатов Андрей Сергеевич.

2. По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Гончарову Г.А., которая

сообщила, что с 2019 года по заказу Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки проводится исследование компетенций работников
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам общего образования.
Исследование проводится в целях создания и апробации подходов и инструментария
для оценки компетенций работников образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам общего образования.
Гончарова Г.А. познакомила с задачами исследования:

-Совершенствование технологий, методик и инструментария процедуры оценки
компетенций работников образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам общего образования.
 -Разработка оценочных материалов для апробации модели оценки компетенций
работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам общего образования.
 -Апробация модели оценки компетенций работников образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
общего образования.
-Разработка рекомендаций по проведению оценки компетенций и эффективности
деятельности руководителей общеобразовательных организаций.
 -Проведение экспертного семинара по результатам проведения апробации модели
оценки компетенций работников образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам общего образования.
Участниками исследования являются работники образовательных организаций (учителя,
руководители), осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам общего образования.

Постановили:
1. Продолжить работу по реализации программы «Одарённые дети». Считать

удовлетворительными результаты участия обучающихся во Всероссийской
олимпиаде школьников.

2. Руководителям школьных методических объединений довести до сведения
учителям – предметникам  Рекомендации  по результатам апробации модели
оценки компетенций работников образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам общего образования (приложение 1).

Председатель ШМС : Наполова М.В./_____________________/
Секретарь ШМС: Семёнова И.А./_____________________/